



विज्ञापन सं. Advt. No.SAC/CHSS/2019

तदर्थ आधार पर चिकित्सा एवं पराचिकित्सा कार्मिकों को पैनल में शामिल करने हेतु विज्ञापन
**ADVERTISEMENT FOR EMPANELMENT OF MEDICAL AND PARAMEDICAL
STAFF ON AD-HOC BASIS**

अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (सैक), अहमदाबाद भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो), अंतरिक्ष विभाग का एक अग्रणी केंद्र है। सैक इसरो के स्थलीय एवं ग्रहीय मिशनों के लिए हवाई यंत्र बनाता है और राष्ट्र के विकास से संबंधित विविध अनुप्रयोगों के लिए अंतरिक्ष प्रौद्योगिकी का प्रचालन करता है।

Space Applications Centre (SAC), Ahmedabad is one of the leading Centres of Indian Space Research Organisation (ISRO), Department of Space. SAC focuses on the design and development of space borne instruments for terrestrial and planetary missions of ISRO and operationalization of space technology for various applications related to national development.

अहमदाबाद सैटेलाइट एवं बोपल क्षेत्रों में स्थित दो परिसरों में अंशदायी स्वास्थ्य सेवा योजना (सीएचएसएस) के अंतर्गत आने वाले कर्मचारियों को सेवाएँ प्रदान करने के लिए सैक/इसरो चिकित्सा एवं पराचिकित्सा कार्मिकों के पैनल बनाना चाहता है।

SAC/ISRO desires to draw the following panels of medical and paramedical staff for rendering services to the employees of the Organisation covered under Contributory Health Service Scheme (CHSS) in its two Campuses located at Satellite and Bopal areas in Ahmedabad.

क्र. सं. Sl. No.	पद का नाम Name of the post	अनिवार्य अर्हता Essential Qualifications	न्यूनतम अनुभव Minimum experience	मानदेय (प्रति कार्य दिवस हेतु) Honorarium (for each working day)
1)	चिकित्सा अधिकारी Medical Officer	मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से एमबीबीएस उत्तीर्ण और एमसीआई में पंजीकृत होना चाहिए Candidates should have passed MBBS from recognized University and should be registered with MCI.	सरकारी/ निजी क्षेत्र में 2-5 वर्ष की क्लीनिकल प्रैक्टिस 2-5 years clinical practice in Govt / Private sector	Rs.1250/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)
			सरकारी/ निजी क्षेत्र में 5-10 वर्ष की क्लीनिकल प्रैक्टिस 5-10 years clinical practice in Govt / Private sector	Rs.1,500/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)
			सरकारी/ निजी क्षेत्र में 10 वर्ष से अधिक क्लीनिकल प्रैक्टिस 10 years and above clinical practice in Govt / Private sector	Rs.1,750/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)

2)	फार्मासिस्ट Pharmacist	फार्मसी में डिप्लोमा उत्तीर्ण और फार्मसी काउंसिल में पंजीकृत होना चाहिए Candidates should have passed Diploma in Pharmacy and should be registered with Pharmacy Council.	किसी प्रतिष्ठित अस्पताल में 2 वर्ष का अनुभव 02 years experience in reputed Hospital	Rs.869/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)
3)	नर्स Nurse	एसएससी उत्तीर्ण + नर्सिंग में 3 साल का डिप्लोमा और नर्सिंग काउंसिल में पंजीकृत होना चाहिए Candidates should have passed SSC + 3 years Diploma in Nursing and should be registered with Nursing Council.	किसी प्रतिष्ठित अस्पताल में 2 वर्ष का अनुभव 02 years experience in reputed Hospital	Rs.1,044/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)
4)	चिकित्सा परिचर Medical Attendant	एसएससी/10वीं कक्षा उत्तीर्ण और प्राथमिक चिकित्सा प्रशिक्षण प्राप्त होना चाहिए Candidates should have passed SSLC/10th Standard with First-Aid training.	किसी प्रतिष्ठित अस्पताल में 2 वर्ष का अनुभव 02 years experience in reputed Hospital	Rs.636/- (प्रति कार्य दिवस हेतु) / (for each working day)

गुणवान/ योग्य अभ्यर्थियों के लिए अनुभव, आयु आदि में रियायत देने का अधिकार सैक के पास सुरक्षित है। उपर्युक्त नियुक्ति आवश्यकतानुसार दैनिक अथवा मासिक आधार पर की जाएगी। उक्त तालिका में अनुभव के आधार पर भुगतान योग्य मानदेय का उल्लेख किया गया है। यदि दैनिक आधार पर नियुक्ति की जाती है तो समानुपातिक भुगतान किया जाएगा। किसी अन्य भते का भुगतान नहीं किया जाएगा। राष्ट्रीय अवकाश, यथा - 26 जनवरी, 15 अगस्त और 2 अक्टूबर को सवेतन अवकाश माना जाएगा।

SAC reserves the right to relax the experience, age etc. in case of meritorious/ deserving candidates. The above engagements will be made either on daily or monthly basis as and when required. The payable honorarium with respect to experience is mentioned above. Proportionate payment will be made if engagement made on daily basis. No other allowances will be payable. National holidays 26-January, 15-August & 02-October will be considered as paid holidays.

चिकित्सा अधिकारी और पराचिकित्सा कार्मिकों की तदर्थ नियुक्ति, उन्हें सैक या किसी अन्य इसरो केंद्र/ यूनिट में नियमित नियुक्ति के लिए किसी प्रकार का अधिकार या दावा प्रदान नहीं करती है और **यह पूर्णतः अस्थायी/ संविदा आधार पर है।**

The engagement of Medical Officers and Para Medical staff on ad-hoc basis will not confer on them any rights or claim whatsoever for regular appointment either at SAC or any other ISRO Centres / Units and **it is purely on temporary / contractual basis.**

जो उपर्युक्त मानदंड पूरे करते हैं, वे अपनी सभी अर्हताएँ, अनुभव और संपर्क विवरण देते हुए विस्तृत जीवन-वृत्त, शंसापत्रों की सत्यापित प्रतिलिपि और पासपोर्ट साइज फोटो के साथ अपने आवेदन प्रशासन अधिकारी (सीएचएसएस), अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो), आंबावाड़ी विस्तार पी.ओ., अहमदाबाद-380015 को इस विज्ञापन के प्रकाशन के 15 दिन के अंदर भेज दें।

Those who are fulfilling the above criteria may send their applications along with detailed Curriculum Vitae (CV) mentioning all Qualifications, Experience & contact details along with the attested copies of testimonials and passport size photographs to the Administrative Officer (CHSS), Space Applications Centre (ISRO), Ambawadi Vistar P.O., Ahmedabad-380015 **within 15 days from the date of publication of this advertisement.**

हस्ता. Sd/-

प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन
Head, Personnel & General Administration